[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	26.08.2020

	       №  11/29-СД

О внесении дополнений в Положение о Комитете по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Раменского городского округа от 11.12.2019 № 8/3-СД
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Раменского городского округа от 05.06.2020 №4964 «Об утверждении Регламента работы с обращениями граждан, поступающими через интернет-портал «Единая книга жалоб и предложений Московской области»
             Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Раменского городского округа от 11.12.2019 № 8/3-СД, дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Комитету по культуре и туризму Администрации Раменского городского округа осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с внесением дополнений, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Раменского
городского округа

В.В. Неволин

Приложение

 к решению Совета депутатов

Раменского городского округа

 от 26.08.2020  № 11/29-СД
Дополнения в Положение
о Комитете по культуре и туризму

Администрации Раменского городского округа

1.Раздел 2. «Основные направления деятельности и задачи Комитета» дополнить пунктами 2.3.  и  2.4.следующего содержания:

«2.3.рассмотрение обращений граждан, поступающих в адрес Администрации Раменского городского округа по всем имеющимся каналам коммуникаций и информационным системам, в том числе: интернет-портал «Единая книга жалоб и предложений Московской области», информационные системы Межведомственная система электронного документооборота (МСЭД), Единый центр управления регионом Московской области (ЕЦУР), Единая государственная информационная система обеспечения контрольно-надзорной деятельности Московской области  (ЕГИС  ОКНД), «Инцидент Менеджмент», Мобильное приложение «Проверки Подмосковья», платформа обратной связи (ПОС), Горячая линия Главы Раменского городского округа, электронная почта, социальные сети;

2.4.подготовка и направление ответов на обращения граждан, в соответствии с требованиями регламентов, действующих в Администрации Раменского городского округа и определяющих порядок работы с обращениями граждан, а также порядок работы в информационных системах, в соответствии с п.2.3.».